§. X X I I I.

Fateor equidem ingenue, medelam talem non penitus respondisse meis aegrique votis: sed id tamen praestitit, quod alia ratione eam instituentes non viderunt, emolumentum. Rarissime nec nisi gravibus commissis erroribus, repullulare abhinc visus est morbus. Forfan adhucdum felicius res cessura foret, ni plus iusto virium dissiparet indocilis cupiens que liberorum maritus.

§. X X I V.

Quum itaque quae in historia binorum horum casuum fideliter retuli, luculenter ostendant nihil in aegris illis observatum fuisse, quod alias praedispositionem ad morbum talem generare potuisset:

fet : Quum febris intermittens tertiana praecesserit , qualem priori parte probavi sufficere ad debilitandum systema venae portarum , adeoque disponendum ad producenda hoc genus profluvia : Quum denique ipsa adhibita cura videatur id indigitare : maxima cum probabilitate ausim inferre pro conclusione : Haematemesin five vomitum eruentum subinde a sola debilitate venae portarum oriri.

§. X X V.

Quod superest, Lectorem Benignum obsecro, barbarum ignoscat orationis cultum. Summa temporis angustia obstitit, quin vel tantillum operae in verborum ornatum conferre potuissim : Meminerit praeterea, si, acri dicta mea perpendens iudicio, a vero me descivisse coarguet, nil inde damni in aegrotorum meorum sanitatem redundasse, nec ergo me promeruisse, quin leni condonet animo vix evitabilem in obstrusis morborum eruendis causis, lapsum.

*Quippe etenim multo magis haec sunt tenuia textu,
Quam quae percipiunt oculos visumque laceffunt. (a)*

(a) LUCRET. libr. IV.

F I N I S.

T H E-

T H E S E S.

I.

Quaecunque in corpore nostro secretorum humorum nomine veniunt, Fermentationis progenies sunt.

II.

Falso statuitur defaecatissimum non nisi sanguinem ad Encephalon pervenire, pro secretionem fluidi nervei.

III.

Omnia voluntariorum musculorum, cessante voluntate, sponte actiones subsistunt; neque necessarii ad id sunt musculi antagonistae.

IV.

Quantumvis spasmi conferent ad certum quendam morbum producendum, solis sedantibus is radicaliter curari non poterit.

V.

Saepe materies morbosa viribus naturae ita praeparata, ut per sudores eliminaretur, retinetur intro, morbusque continuat ob impedimenta, quae solum circumfident cutis ambitum.

T H E S E S.

I.

Medicina non est ars conjecturalis sed certa.

II.

Systema Leuwenhoekianum, circa sanguinis partes, recentiorum experimentis contrarium est.

III.

Rarissime puerperis vena est secanda.

IV.

Recens natis & infantibus diaphoretica & ita dicta Besoartica semper plus detrimenti quam emolumenti adserunt.

C

IN.

INAUGURALE CARMEN

IN HONOREM

D. B. ROBLES DE MEDINA,

Summos in Medicina honores adquirentis.

Dic Musa, cuinam me jubeas prius
Adgratulari; quum pia tempora
Circumdat ambiens Apollo,
Et medicum creat auspicato.

Hoc vendicabunt Antipodum Chorus,
Endemiis quæ terra flagrat malis
Et misit ephebum *Medinas*
Ut patriis medeatur ægris.

Ne-

Negemne primas, cum repetat, patri?
Qui tamdiu isto pignore maluit
Carere quam suos in ipso
Orbe novo indignisse cives.

Si cerno recte, non sine crimine
Me *Benjamino* posse suam sibi
Non ferre laudem, fatido,
Qui scopulos tot, itemque fyrtes

Enavigavit: surge, age Laurea
Apollinis succinge caput tuum.
Dico, esto solamen querenti
Occiduo, Batavove mundo.

Blandis ocellis Clio mihi annuit,
Ut ne nihil dicam, Medicos manu
Qui Te, *Medinas*, tortuosis
In Medicum viis educarunt.

Et regno, pinto, cum regno, pinto
Qui stant in isto regno malis
Certe quoniam in
Oro vero in istis

D. B. ROLES MEDIA

Si quis videret non hoc curat
Me bene videri posse tam ubi
Non tunc tunc, tunc,
Qui scopus est, tempore lyrae

D. B. ROLES MEDIA

Et regno, pinto, cum regno, pinto
Qui stant in isto regno malis
Certe quoniam in
Oro vero in istis

D. B. ROLES MEDIA

Et regno, pinto, cum regno, pinto
Qui stant in isto regno malis
Certe quoniam in
Oro vero in istis